[image: image1.png]

Российская Федерация

Собрание депутатов Нязепетровского муниципального ОКРУГА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2025 г. № 283

г. Нязепетровск

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 28 ноября 2024 года № 84

Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 28 ноября 2024 года № 84 «О бюджетном процессе в Нязепетровском муниципальном округе» следующе изменения:
1) подпункт 2 пункта 1 статьи 20 исключить;
2) абзац второй подпункта 1 статьи 21 изложить в новой редакции:

«Администрация округа одновременно с внесением в Собрание депутатов обнародует проект решения Собрания депутатов о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.»;
3)  пункт 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«1. Проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете округа рассматриваются Собранием депутатов по представлению Главы округа либо при наличии его заключения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, финансам, вопросам налогообложения, жилищно-коммунального, транспортного, торгового и бытового обслуживания населения (Телятников Б.М.).
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа                                                                     А.Г. Бунаков
Глава Нязепетровского

муниципального округа                                                                                                   С.А. Кравцов